32. δε et. Eusdem<sup>31</sup> Bas<sup>2, 640</sup> etc (38. Clem<sup>578</sup> γαρ) . . . FG 61. d e f g m<sup>79</sup> su Ambrst om; Item Meth<sup>602</sup> | *αρεση* cum κ<sup>ABDEFG</sup> 17. 21. 46. 109. 139. 140. 153. (res a conlatoribus passim neglecta vdr) Meth<sup>615</sup> et<sup>31</sup> cod Eusdem<sup>31</sup> Bas<sup>2, 640</sup> (sed fluct lectio) . . . ε TI *αρεσις* cum KLP al longe plu Or<sup>2, 742</sup> Meth<sup>602</sup> Ephr<sup>329</sup> Epiph<sup>31</sup> ed 90. 523. 710 Euthal cod Thdrt Dam al | τω κυριω et. Meth Eus Bas Ephr Epiph etc . . . FG f g vg Or<sup>2, 742</sup> Cyp<sup>174</sup>. 316 (Tert<sup>ipud</sup> 16 *quia inuupti de domino curent, quomodo placeant deo*) Amb<sup>de</sup> virg<sup>1</sup> al mu τω θειω (f et. antea *quas sunt dei*)

ἀρεσὴ τῶ κυρίῳ· 33 ὁ δὲ γαμήσας μερμνᾷ τὰ τοῦ κόσμου, πῶς ἀρεσὴ τῇ γυναικί. 34 καὶ μεμερίσται καὶ ἡ γυνή καὶ ἡ παρθένος· ἡ ἀγαμος μερμνᾷ τὰ τοῦ κυρίου, ἵνα ἡ ἀγία καὶ τῶ σώμμιτι καὶ

33 ο δε: 37. 73. om δε | ἀρεση cum MABDEFG 37. al allq Eusdem<sup>31</sup> Bas<sup>3,640</sup> (ut ante) ... ε Ti ἀρεσει: cum KLP al longe plu Clem<sup>661</sup> Meth<sup>693</sup> Ephr<sup>623</sup> Euthal<sup>600</sup> Cyr<sup>618</sup>aph<sup>126</sup> Thdr<sup>4</sup> Dam al

34. καὶ μεμερίσται cum MABDE<sup>67</sup>P 6. 10. 17. 31. 41. 44. 46. 67. 71. 73. 93. 109. 122. 137. f vg syr<sup>608</sup> (*discrimen autem est inter*) etP cop basm arm aeth<sup>utr</sup> (*verumtamen divinus est*) Meth<sup>693</sup> Eusdem<sup>31</sup> Eph<sup>623</sup> Bas<sup>3, 605. 640</sup> Cyr<sup>618</sup>aph<sup>126</sup> Euthal<sup>600</sup> Damparall<sup>641</sup> Hierlovin<sup>1,7</sup> etheivid Aug bon conlug<sup>6,296</sup> etvirgin<sup>4,261</sup> et alb Pelag al. Videntur et. Epiph agnoscere<sup>710</sup> (*ἡ δε γαμήσασα μερμνα πῶς ἀρεσει τῷ ἀνδρῷ, καὶ μεμερίσται*) et Ps-Ath<sup>2,26</sup> (plane ut Epiph<sup>710</sup>) ..... ε Ti om κα: cum D<sup>678</sup> K<sup>1</sup> al longe plu d e g m<sup>79</sup> Chr<sup>106</sup> Thdr<sup>4,403</sup> et ad h. l. Dam Tertvel virg<sup>4</sup> edd ap Hierlovin<sup>1,7</sup> Amblaps virg<sup>611</sup> Ambrst al | κα: ἡ γυνή cum MABDEFGKLP al fere<sup>60</sup> d e g vg (etiam am harl tol) syr<sup>608</sup> aeth Meth<sup>693</sup> Eusdem<sup>31</sup> Bas<sup>3,605</sup> et<sup>640</sup> Euthal<sup>600</sup> Chr<sup>106</sup> Thdr<sup>4,403</sup> et ad h. l. Dam ad h. l. (Cyp<sup>316</sup> *Sic et mulier et virgo innupta* etc) ... ε om κα: cum D<sup>678</sup> (vide post) al pauc<sup>vid</sup> m<sup>79</sup> edd ap Hierlovin<sup>1,7</sup> su demid syr<sup>608</sup> cop basm arm Tertvel virg<sup>4</sup> Amblaps virg<sup>6</sup> Augbon conlug et virgin Ambrst al (in ε inter μεμερίσται: et ἡ γυνή spatii aliquod est) | ἡ ἀγαμος hoc loco l. e. post ἡ παρθ. cum MABDEGKL al pler d e f<sup>2</sup> g m<sup>79</sup> su syr<sup>utr</sup> arm aeth<sup>utr</sup> Meth<sup>693</sup> Bas<sup>3,640</sup> (add<sup>ed</sup> ἡ γαμήσασα ad γυνή) Euthal<sup>600</sup> (et. Chr<sup>106</sup> agnoscere vdr) Thdr<sup>3,310</sup> (l. e. ad h. l.) et<sup>4,403</sup> Dam (male om κα: inter ἡ γυνή et ἡ παρθ.) etParall<sup>641</sup> Thphyl Tertvel virg<sup>4</sup> Cyp<sup>316</sup> Amblaps virg<sup>6</sup> Ambrst Augbon conlug etvirgin. Sed ex his MAB<sup>b</sup> 17. 71. 122. aeth<sup>utr</sup> Bas<sup>ed</sup> Euthal<sup>600</sup> Aug<sup>bis</sup> ἡ ἀγαμ. etiam post ἡ γυνή addunt, atque sic Ln ... εP 6. 10. 31. 41. 44. 46. 73. 137. vg cop basm Eusdem<sup>31</sup> Ambvidu<sup>126</sup> etepl<sup>66,1061</sup> Hierlovin<sup>1,7</sup> Pel ἡ ἀγαμος tantum post ἡ γυνή addunt. Ex Latt igitur totum locum exhibent: d e g Amblaps virg<sup>6</sup> *Divisa est et mulier et virgo. Quae innupta est (Amb non est nupta) cogitat: su Et divisa est mulier et virgo. Quae innupta est cogitat: f Et divisa mulier (in Graecis supra lineam addit innupta) et virgo. Immaculata cogitat: m<sup>79</sup> Separata est mulier et virgo. Quae non est nupta, cogitat: Tertvel virg<sup>6</sup> Divisa est, inquit, mulier et virgo. Quare? quoniam innupta, id est virgo, cogitat: Cyp<sup>316</sup> Sic et mulier et virgo; innupta cogitat (contra<sup>714</sup> Sic et virgo et mulier; innupta cogitat): Ambrst Divisa est mulier et virgo. Nam quae non est nupta, cogitat: vg et divinus est. Et mulier innupta et virgo cogitat: Augbon conlug etvirgin *Et divisa est mulier innupta et virgo. Quae innupta est, sollicita est. De interpretibus reliquis: syr<sup>608</sup> Discrimen autem est inter mulierem et virginem. Quae viro non est, cogitat: syrP Et divisa est et uxor et virgo. Quae caelebs est, curat: aeth<sup>utr</sup> verumtamen divinus est. Et mulier quoque vidua et virgo quae non nupsit etc. Sic vero Hier Iovin<sup>1,7</sup>: „Illud breviter admoneo, in Latinis codicibus hunc locum ita legi: *Divisa est virgo et mulier. Quod quamquam***

τῷ πνεύματι· ἡ δὲ γαμήσασα μεριμνᾷ τὰ τοῦ κόσμου, πῶς ἀρέσῃ τῷ ἀνδρί. 35 τοῦτο δὲ πρὸς τὸ ὑμῶν αὐτῶν σύμφωρον λέγω, οὐχ ἵνα βρόχον ὑμῖν ἐπιβάλω, ἀλλὰ πρὸς τὸ εὐσχημον καὶ εὐπάρεδρον

habeat suum sensum et a me quoque pro qualitate loci edisertum est, tamen non est apostolicae veritatis. Siquidem apostolus ita scripsit ut transtulimus - *et divisus est*; et hac sententia definita transgreditur ad virgines et continentes et ait: *mulier innupta et virgo cogitat quae sunt domini*" etc. Patres passim libere, ut Epiph<sup>68</sup> et <sup>623</sup> et <sup>710</sup> Damparall<sup>641</sup> Ps-Ath<sup>2,85</sup>. Interpunxit Ln sic: *γυναῖκί, καὶ μεριμνᾷται. καὶ ἡ γυνὴ ἡ ἀγαμος καὶ ἡ παρθένος ἡ ἀγαμος μεριμνᾷ* etc. Gb vero ad h. l. sic: *Gb' γυναῖκί. καὶ μεριμνᾷται καὶ ἡ γυνή. ἡ ἀγαμος μεριμνᾷ εἰς γυναῖκί. μεριμνᾷται καὶ ἡ γυνή. ἡ παρθένος μεριμνᾷ εἰς γυναῖκί. καὶ μεριμνᾷ. καὶ ἡ γυνή. καὶ ἡ παρθέν. ἡ ἀγαμος μεριμνᾷ. Item Gb' γυναῖκί, καὶ μεριμνᾷται. καὶ ἡ γυνή ἡ ἀγαμος μεριμνᾷ. Quorum nihil nobis placet. Verissima vero quae edidimus habemus quum pro testimoniorum gravitate, in quibus Methodii et Basilii sunt, tum pro sensu atque sententiarum loci cohaerentia. | καὶ post αγια cum κερκελ al pler d e f g m<sup>79</sup> am su demid harl<sup>84</sup> syrP aeth Clem<sup>561</sup> Meth<sup>698</sup> et <sup>675</sup> Eusdem<sup>51</sup> Bas<sup>2,640</sup> Thdr<sup>2,210</sup> et <sup>4,462</sup> Damb<sup>16</sup> (et ad h. l. eparall<sup>641</sup>) al Tertvel virg<sup>4</sup> Cyp<sup>174</sup> et <sup>316</sup> Augbou conlug οἱ virgln Ambrat al ... ADFP 17. 37. vgc<sup>10</sup> et edd aillq (ut toi) syr<sup>20b</sup> cop arm Didtri<sup>100</sup> et manich<sup>4,311</sup> et lat<sup>6,368</sup> Epiph<sup>81</sup>. 515 Ps-Ath<sup>2,85</sup> et Athlat<sup>2,648</sup> Or<sup>int</sup> 2, 206 Tertuxor<sup>1,2</sup> (Hierlovin<sup>1</sup> semel habet semel non habet) Pelag al om. Cf et. Or<sup>2,742</sup> και ο μετ αγαμος μεριμνων τα του κυρ. πως αρεσει τω θιω, ινα η αγιος τω σω. και τω πνευμ., et <sup>644</sup> ως εν τω σπουδαζειν ειναι της παρθενος αγιαν πνευματι και σωματι (hoc ordine et. arm). Atque hinc Ln [καὶ] | τω σωματι κ. τω πνευμ. cum κΑΒΡ 17. 37. 46. 73. 74. 118. 120. ascr al Clem<sup>561</sup> Eusdem<sup>51</sup> Epiph<sup>81</sup> Euthalcod Ps-Ath<sup>2,85</sup> Damparall<sup>641</sup> (Or<sup>2,742</sup> vide ante; Epiph<sup>623</sup> τω σωμ. και τη ψυχῃ). Apud Meth<sup>700</sup> ἀλλ ἀμφω, κατα τον αποστολον, και εν τω σωματι και εν τω πνευμ. αγαζηται. ... ε Ti om τω bia cum κΕΡΚΕΛ al longe plu Meth<sup>675</sup> et <sup>698</sup> Bas<sup>2,640</sup> Didtri<sup>100</sup> et manich<sup>4,311</sup> Thdr<sup>2,210</sup> et <sup>4,462</sup> Dam ad h. l. Thphyl (Or<sup>2,644</sup> vide ante) | τα του κοσμου et. Meth<sup>698</sup> Eusdem<sup>51</sup> Bas<sup>2,640</sup> etc Cyp<sup>316</sup> etc ... n om. Item vdr Tertvel virg<sup>4</sup> (nupta autem, id est non virgo, cogitat quomodo placeat viro) et ux<sup>or</sup> 1, 2 (nupta vero sollicita est quomodo coniugi suo placeat), nisi omissa libertati citandi tribuamus. | αρεση cum κΑΒΒΡΕΓ 17. 21. 46. 48. 67. Eusdem<sup>51</sup> Bas<sup>2,640</sup> ... ε Ti αρεσει cum κΛΡ al longe plu Meth<sup>698</sup> Epiph<sup>710</sup> Chr<sup>1,402</sup> Euthalcod Thdr<sup>2,616</sup> Damb<sup>16</sup> al*